

単 価 合 意 書

令和6年5月28日に契約したR5大笹上流第4・5帯工工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年05月30日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県桐生市黒保根町水沼乙53番地

氏名 株式会社山藤組

代表取締役 山藤 浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		76,399,595	
砂防土工		式	1		409,726	
残土処理工		式	1		409,726	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		65,205	
土砂等運搬(砂防)		式	1		344,521	
帯工		式	1		27,945,924	
作業土工		式	1		1,876,051	
床掘り(掘削(砂防))		式	1		1,437,428	
埋戻し		式	1		319,773	
基礎面整形		m2	250	475.4	118,850	
帯本体工		式	1		26,069,873	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	585	25,124	14,697,540	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉)	m3	51	30,780	1,569,780	
型枠	残存化粧型枠	m2	93	17,969	1,671,117	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		7,552,359	
足場		式	1		579,077	
付帯道路工		式	1		38,040,321	
掘削工		式	1		59,295	
掘削	岩塊・玉石 オープンカット	m3	150	395.3	59,295	
盛土工		式	1		1,028,227	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,264	501,120	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	30	223.4	6,702	
路床盛土	2.5m未満	m3	40	6,356	254,240	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	828.1	41,405	
路床盛土	4.0m以上	m3	420	344	144,480	
敷外盛土		m3	300	267.6	80,280	
法面整形工		式	1		114,345	
法面整形(盛土部)		m2	270	423.5	114,345	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		298,080	
植生シート		m2	270	1,104	298,080	
作業土工		式	1		447,847	
床掘り		式	1		76,776	
埋戻し		式	1		275,991	
基礎面整形		m2	200	475.4	95,080	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		15,245,560	
重力式擁壁	18-8-40(高炉)	m3	220	69,298	15,245,560	
函渠工		式	1		8,746,040	
基礎材	RC-40 t=20cm	m2	17	1,677	28,509	
型枠		式	1		228,382	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.18	192,114	34,580	
鉄筋	SD345 D13	t	0.18	194,120	34,941	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	12	35,461	425,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
PC函渠	B8000×H1620	m	4	1,998,524	7,994,096	
路側防護柵工		式	1		209,772	
ガードレール	Gr-C-2B-2H	m	18	11,654	209,772	
コンクリート舗装工		式	1		11,891,155	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=15cm	m2	1,360	760.3	1,034,008	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉)t=15cm	m2	1,380	7,846	10,827,480	
横目地	収縮目地	m	174	170.5	29,667	
仮設工		式	1		10,003,624	
工事用道路工		式	1		579,255	
仮道路		式	1		312,727	
工事用道路補修		式	1		266,528	
砂防仮締切工		式	1		5,979,237	
土砂締切		式	1		1,056,208	
土砂土のう締切		式	1		4,923,029	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工		式	1		3,029,455	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		635,582	
ポンプ排水	常時排水	式	1		2,393,873	
交通管理工		式	1		415,677	
交通誘導警備員		式	1		415,677	
直接工事費		式	1		76,399,595	
共通仮設費		式	1		8,550,383	
共通仮設費		式	1		2,034,161	
安全費		式	1		1,247,935	
落石防護柵		式	1		1,247,935	
現場環境改善費（率計上）		式	1		786,226	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,516,222	
純工事費		式	1		84,949,978	
現場管理費		式	1		24,890,803	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		136,430,945	
一般管理費等		式	1		21,569,055	
工事価格		式	1		158,000,000	
消費税相当額		式	1		15,800,000	
工事費計		式	1		173,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		16,185,801	
砂防土工		式	1		5,448,550	
掘削工		式	1		1,502,880	
積込(ルース)(砂防)	土砂	m3	6,200	242.4	1,502,880	
残土処理工		式	1		3,945,670	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		735,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,210,630	
耐酸処理工		式	1		10,301,588	
耐酸処理工		式	1		10,301,588	
耐酸処理	耐酸処理B	m2	1,028	10,021	10,301,588	
仮設工		式	1		435,663	
交通管理工		式	1		435,663	
交通誘導警備員		式	1		435,663	
直接工事費		式	1		16,185,801	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2, 824, 873	
共通仮設費		式	1		227, 365	
現場環境改善費（率計上）		式	1		227, 365	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 597, 508	
純工事費		式	1		19, 010, 674	
現場管理費		式	1		7, 579, 490	
工事原価		式	1		26, 590, 164	